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a dlouhého trvání a aby mt milova-

li jako dva holoubky a mí m tok
„ i i i i ' í:ii

farmu pia Vr JicníSka a vzali

mu lam semeno alřalřové ze sýp-

ky Jeáté týž den je prodali jed-

nomu obchodníku v Kcarncy
buSI za třj dollary Pachatelé vSk
dopaded nebylí Jistý obéan m
nabídl že když dostane při-

vede dotyéného zloděje do JO dnft

a a v pHfiadé že by ho do žádané

llifity nedopadl ž nechce uk Ne-

chápu proě ní tu věc nevezmou t-

irády na ataroNt neboť případů

takových krádeží jo zde dosti

- Pan Vr Kkoídopol ztratil
twto týden krásného koně Kftň

vlezl na led probořil se a než mu

bylo možno pomoci pořádné ve

vodě prokřehl tak Že brzy posel
— Jednoho dne tohoto týdne

příSel náS mistr krejěovský A

Knotek do hoNpody a praví ! "Pe-

píku dicNka by no to jelo na

hon" Na to pravím jáí "My-Nlí- m

že na králíky by byl dobrý

vykoupali do (iuf oř Mexíeo

Když jsme mřlí jití do vody Sil

jsme no Ntrttcbcij i žálný
íM-uhn- u

jsme neříkali nic Pak

když jsme no pohodlné vykoupa-
li a oblékli teprve jsme nc jeden
druhému smáli jaký Ntroeh jsme

každý mél Odtud jsme jeli do

Pbarr Texas tam kde jsou ty
pozemky Čekali tam na nás n

automobily a vezli nás po celé

valley JíbíJo n nám vSe jen že

jsme nemohli poehopíti jakým
způsobem tam udělají z akru jak
nám bylo povídáno Pak už jsme

prozkoumali vSe tak jsme uvěřili

a když jsme ní koupili Čtyřicet
akrů Jeden z ná ní koupil Š-

edesát akrft aby jístž měl dosti

Tam jest to jínaíí než zde Tam

v ten ěas kdy my máme zimu a

sníh na zemí oni mají žné Ny-

ní tam sází zelí na sta akrů cibu-

li (Jíermuda Oníon) to jest velí-kéh- o

druhu Pak má skoro kaž-

dý farmář jeden nebo dva akry
hlávkového salátu zasázeno kte-

rý jim přjncNí! veliké peníze po-

něvadž oni dávají tyto vřei do

trhu když vSude na Nevěru jest
zamrznuto Oni dostanou ty nej-vét-

ceny ponévadŽ jejích zele-

niny jsou toho nejlepSího druhu

Oni ae nespoléhají na deStě jakp

my zdej oni ní zavodní kdykoliv
ní který vzpomene nebo jiotřcbu-j- e

oni tam mohou pěstovat lépe
než kde jinde jioriřvadž mají Me-

xické dělnictvo které dělá dobrou

práci za malé peníze Dělnictvo

je tam jaké si který farmář pře-

je Pak oni béřou všechnu práci

kontraktem což jest pro farmera

iicjlcpsí Přcsvěděili jsme Ne že

juni Um lidé kteří tam jsou rok

nebo dva a uzdravili no od nemo-

cí jako asthma nervosy a revma-lism- u

Jeden stařen nám vyprá-

věl že tam přijel před rokem ne-

mocen a povídal že nyní jest tak

tnv že si může dělali všechnu

práci sáni Mluví-l- i se tady o

tom jest to skoro k neuvěření

stojí to však pouhých iWó se pře-řvědě-

Tam mají ten moderní

způsob zavodňování Přál-- by
si některý ětenář o tom promlu-

vili anebo popis tamějších pomě-

rů milerád mu posloužím Poje-

du tam zase dne 7 ledna Co se

týě misí úrody zde jest to letos

trochu smutné ale jnk se říká

nebylo nikdy zle aby zas nebylo

každém jazyku a jediná uturnní

nai bude jk zaopatřit! dout i mí-al- a

aby každý jenž ní je přeje
vyNlechnouti mohl do aíné do- -

Ntlti

— Minulý týdon iiaíí jip
lí

použili příležítONti a m

mrazivého jxif mní nadélali ní le-

du Též í jíní kteří délají led

buď pro avou potřebu nebo pro
trh bylí pilní a mámo nyní

vSe-chn- y

ledárny jíž naplněné V

Nobotu veéer iří nakládání ledár-

ny Kut a Ježka atalu ftc Kduurdo-v- i

Houkupovi ta nehoda Že padl
na néj kun ledu v ledámé kde

ho Nkládolí a zlomil mu nohu nad

kotníkem pak opét v pondéJÍ

pří vožení ledu vyklouzl veliký
kua z vozu který vezl Vilém lu-ze- k

a padl mu na nohy u týmž
náaledkem I)r ftmrha oba

oSetřil a daří Ne jim

jak jen možno oéekávat
— Příňtí Nobotu ice dne 18

lejna konali mc budu u p Jom-f-

Jíchy maákamí pleH jenž bude

první této Nczony Kozdáno bu-

de na hotovoHti 15 cen tak že

anad každá maHka která nc Ít

má příležitOHt obdrželi cenu

MaSkarni pleay u JoNefa Jídiy
bývají událoKtí na kterou nc kaž-

dý dlouho téSÍ a pak na ni dlou-

ho pamatuje Proto možno před-povída- tí

že i Nobotní zubava bu-

do hojno navSlívena

— Jednatel Pokroku pro
Mil-liř?a- n

a okolí má na ruce zásobu

kalendářů a jeat hotov předfda-titelň- m

jo dodali za nepatrný do-

platek Při obnovování předplat-
ného nezapomeňte ho zmínili že

chcete též kalendář
— Jazyka dar Nvéřil nám Hňh

Tak zní naSe národní pÍNeň
Nó-kd- y

tomu ovScm tak bývá avSak

také nu nékdy vyNkytnou přípa-

dy kde jcHt možno říci že ten

dar jazyka přichází no od llohn

nýbrž od éerta
— NejvétSÍ radoHti pímobí nám

touha po tom Čeho docílit i nemů-

žeme
—- NcdieeSli Ne Spinou Špinit

nemáchej no h ní
— Karel Červený nc vrátil v

Nobotu % cent po obchodních

které ho zavedly až

do Kt JoHcph
— V měHÍci lednu a Anoru

nc odbývají veřejné draž-

by aby vSe uvedlo nu v pořádek
do 1 března kdy nastane farmá-

ři nový rok V mésíci lednu ti

hc budou v naScm okolí

dražby které jsou již oznámeny
VV J KoIiihovo dne 21 Thoma-

se Taylora dne 2'i a Antona Ile-rynk- a

dne L'H Pan llerynk se už

vzdá farmaření vůbec Neehec

sie fiirmii opustit a stehovat s

do mésta ale na farmaření již se

um nedostává sily n proto na té-

to drabé prodá svoje náriní i ko-

ně a farmu prorentiije

Anslcy a ná vítéva jeho platila ro-

dičům

— Následující krajanó zaplati-
li ní na Pokrok: Václav Kulička

Anna Híěváěck Václav 1'cSek a

Karel Veselý Kavenna

— V neděli odbývali Dřevaři
Hvéta svojí schůzí a zvolili násle-

dující úředníky Vel konsul Vá-

clav KoSťálj míslokonsul Kolářj
klerk Jouín VeNclýj bankéř Tom

Huehý prftvodéí James Macek

st Nlráže: Jos Musil a Chas Je-

línek praporečník James Macek j

výbor majetku Chas Fiala AI

Mrkvička a Louis Klínkáček
— V neděli dne 11 Jedna od-

býval řád Žižkův Palcát ZČHJ

svoji měsíční schůzí a mimo jiné

jediání byla provedena volba ú- -

ředníkň Tito bylí zvoleni: Vy-

sloužilý předseda Frank Fiala

předseda J O Prt místopředse
da Karel Veselý tajemníky Vojta
Holub účetník A V Hlava po- -

kladník Jakub Kberle průvodce
sestra Kateřina WilterováslráŽ-c- e

sestra Parbora KaSparová a

Hessie Hrtová praiorečníci Jos
Knotek a Jos Adamce domácí

správce Darbora Kašparová Ta

ké byl přijat návrh by se na ko

nce masopustu pořádala zábava

ale jen pro členy
— Těl Jed Sokol odbývala

svoji výroční schůzi a při ní byli
tito ňředníci uvedeni do úřad A:

Předseda Jos Wittera místo

předseda Váe Košťál účetník
Franta Slavětíinský tajemník Fr
Fiala pokladník Vojta' Hlava

náčelníky K KoSťál cvičitclové:
F Slovčtínský a V Skočdopole
výbor majetku: L Veselý Václav

KoSťál a Václav Karel Schůze

odbývala se po schůzi ZČIU

J K Iirt

ZPRÁVY Z RENFROW OKLA

— Krásné počasí které převlá-

dalo ve státu Oklahoma náhle

přerušeno bylo dne 5 t m a sice

přímo zuřivým blizardem Utuť

klesla až prý Ifl st pod nulu Nu

tof nc rozumí že při takovéto změ-

ně nejlépe bylo u pěkně vyhřá-

tých kamen Napadlo nice také
trochu sněhu ale na polích ho

zbylo málo neboť vítr ho sfoukl

všechen do roklí

— Dne 28 prosinců řád Orant

pořádal zábavu ve prospěch bal-

kánských bratří která se ziname-nit- č

vydařila Utržilo so '10 dol-

larů z čehož pouze 1 dollar bylo

vydání tak že suma 21) dollarů

která byla zaslána na patřičné
místo úplně representuje charak-

ter smýšlení zdejších vlastenců

kteří tím dokázali co dobrá vůle

zmůže A ještě jeden příspěvek Z

naší osady byl poslán a to od spol-

ku Komenský který povolil ze

své pokladny éáMku sji")!)!) a tím

též učinil zadost své vlastenecké

slovanské povinnosti Jak vidět

iiaše osada nezůstala nijak za ji-

nými osadami českými a kdo sle-

duje běh věcí musí dožnuti že

všude kde jen to slovanské srdce

bije všude jest nadšeni pro trpí-
cí bratry Jest mi s potěšením
že krajané naší poznávají se a ne-

lituji té hřivny
— Dne III prosince tedy na

Sylvfstra spolek Komenský se-

hrál divadelní kus asi u [ členy
Hra se víeobeenň libiU a jest si

jeu přáti4 by hro iuo jiéeo

jsme slyšeli Ačkoliv
beieeké sily jeat liiei nimi do-

statek píeee jeli divadlo ke kl bra-j- e

jednou ia uherký inčuhi Mu-sín- i

přiuati ie jednotliví herci
e kkuteéiié drícli unaiiieiíiti v

byla téi klabá uiUta kdn kt

řádky přeřikávaly jen tak jako
kdy 4 se ětr Pit divadle

napomáhají tscliká feta výraiy
a diiitý itAtai na klovu kdi právé
Ui4 biti Herec W I rý kv v toul

vyiiii a ibraid řeé tm nejen
kráiě biaje alo vidy skltli bmi

l Hhvly V laiu ir rve který
přeilrtk kujt řádky bre vi Ví

ry bei i( ivmifut tm
k- -

hraje ale IsuiluchaNtva ho

biif ludiií amh při i'- 0na
Mnu ale kUamoi T ntkidt
kbiti Kiouiiitky' brl iv Itellepií
ih iimld luAi bvtl lerl
'ko n t bm iii e brrel wtřit l

k Úplu' jet!i UtU
oío TbIte lobudi' díioiati

Pnu StauiiUv IrbaU vi#
obeeiiA ínáim1 pod jilťliřMi
Wnlfř v plul ktav inhi Uki

tíiii-- MariJ JmdriiVkOt Pře
JelM# ti'řllU pAlkll lllludlil ittl

co do kolébky
H veSkerou ňctou — Váí

Anton Malkovský

VliYHHVM Nebraska 7 lednai
JÍHU — Ctěná redakce Pokrokui
ri i i ttí t y %t r li řII IIH1IM lf'l(iri v I III Tll'1'll Ml II

ný a veselý Nový Kok a mnoho- -

nových odběratelů v něm jelikož
í 'ok rok Západu jest list zábavný
a poučný pro každou rodinu Tři

králové přinesli asi na (J palců sně-

hu tak Že přece budeme védětí ze

je u nás zima Nového tu nífí ne
ní než že pan Josef Jakl a paft
Frafik Krška jeli ní prohlédnout!

pozemky do TexaNii a Mexíkau

Přejeme Šťastnou cestu a dobré

pořízení Zasílání předplatní no- -

Pokrok Zápudu a za prémií zoíle--

te mi semena Zatím končím &

pobízím čtenáře aby více dopiso
vali X Y

OMAHA
— V úterý minulěho týdne

ztratili jsme opět jednoho ze ttv~

rých českých osadníků omai-akýc- h

k němuž avazky příbuzen-
ství poutány byly mnohé naSe

prominentní české rodiny a jenž
Čítal mezi námi na ta upřímných

přátel Starý pan Jan Sláma

rozloučil e a námi na vždy u y&-- ku

81 let a jeho pohřeb v pátefc
na Národní hřbitov odbývanýr
byl okázalým důkazem přízně ja
ké e těžil nejen on ale i jeho po-

zůstalí Rakev 8 pozůstatky zes-

nulého byla v pravém slova smy-

slu ukryta ve věncích a květi-

nách Pohřbu který konal

pohrobníka p Fr Jandy zú-

častnily se officielnČ spolky Tá-

bor Myrta Č 922 It N A a sbor
Prfilcslttva č 60 J Č D V do--
r n __„~i:i u AtX
it nmuinu iruiuiuii niuvu unr

chy Hev Ií Filipi a paní Anna
Chleborádová promluvila na

hřbitově Zesnulý zanechal sta-

řičkou manželku dva Byny a čty-

ři dcery 43 vnoučat a 13 pra-vnouč- at

K pohřbu dostavili se
z venkova jeho syn pan Jan Slá-

ma z Fairficld Nebr s manžel-

kou dcerv naní Anna Burdová a
Wcston s chotěm paní Vincencie

Itohlová z Wofrncr S D cho-

těm paní Jos Prokopová
s mužem a paní Fran-

tiška Burianová a manželem z

Fairficld Neb n1 Anna Říhova

z Wilber Nebr a velký počet
místních přátel a příbuzných zes-

nulého

— Hodina pana J Km Krou-

py redaktora "Hospodáře" stí-

hána jest v poslední době jednou
ranou osudu za druhou Před

několika týdny pochovali dceru-

šku a v sobotu dne 11 t m od-

býván byl pod dozorem pohrob-

níka p AI Kořisky z domu opět

pohřeb tentokráte stařičké mat-

ky kollegy Kroupy paní Franti-

šky Kroupové Stará paní Krou-

pová dlela u svého syna v Omaze

od květnu roku 1911 ale byla
iiúli Limil 1riiimii'i y iiMiimii

poněvadž již při svém příjezdu
do Omahy trpěla srdeční vadou

a byla jako invalid odkázána sko-

ro trvale na svoji ložnici kdts sa

ji dostávalo laskavého ošetření

od členů rodiny jejího syna Při-

jela tem i New Yorku kdo žila u

mladšího svého syna a idiul při-

jela do Ameriky roku 12 a ktu-r- ý

o vánoeíi-- roku li'H) leiuhtU

Pabiěka Kroupová byla kut noho-račko- u

a v Vnuďh svých rodí-k- ů

v Nrw Yorku těšila vico-been- é

tVté a válnoatb Zd v i
mae málo kdo ji tital jeUUai
ehnroba fliriiiolniU ji klýkául t
lidmi Snášela Mklld svůj klid-

ně a trpíMiiě iikleJajď laskavou
H-- v rodmS k)uovž Kdy i ď
kh bal i ku na hřbitov

jedm jejl vnuěka druhá dcr
k Kroupovýi li na loii arhvá
erna ilpabiu plí a kidlru

Kroupa kilu iU 11 doA tilé4 te
v oietřotiid í kahkiu A lit IL

iKubliiue nalia a díuUtl
iniiiiti itrbecpiH1! a pan Křoupa
takí jt Ii4 Itfjlepii orutí k

V)klnuib iieua ti
diml iial
přjiiiiř jt aby uif# a hrtubf
ittraky a# tty r'plnuly a klon

#drl a a tibu l iiěti a klídt
IIIOVll lltlřibl na ftbloia pil k r Ik

U bouli a tíikí-- raiil-t- i ittoi

du

Válka m Balkán ntjipíb m no-- v

rowuri

Jcč by trn něco ii'jříl vMj')io
stalo válka ii a Balkáně-- rozpoutá

opětné během týdne a Kvropa
bude svědkem hrd zimní kampa-
ně

Spojenci jsou rozhodnuti cho-

pili se znova zbraní nepřistoupí-)- í

Turecko na jích požadavky a

cařihradská vláda jest stejně
rozhodnuta ne vzdutí s Drinopo-
lu kteřížto měato obleženo jest
bulharskou armádou Velmoce

chystají aíce společnou notu Tu-

recku v níž nepochybná radili
budou k dulMm ústupkům oběma

Htrwnkm av&ak od tohoto kroku
není mnoho očekáváno

Zástupci balkánakých národů
na konferenci v Londýně ithodli

ho na tom že nařídí velitelům na

boji&tí aby ukončili příměří jež
bylo v platnosti od 3 prosince
Od té doby nepřátelství mezi Srb-

skem a Bulharskem na jedné stra-

ně- a Tureckem na straně druhé

úplně přestalo kdežto Kecko jež
nepodespalo původní protokol
pokrajovalo v boji proti Turecku
n měnivým úspěchem Černá Ho-

ra jež dle jména přikoupila na

přiměří svedla několik ostrých
Šarvátek tureckým vojskem

svalovala vinu na nepřítele
jenž prý příměří nedbal a první
útok podnikl

Z ABIE NEBR

— Minulý týden vo Htředii se

narodila dceruška jako cibulka
manželům Dolistovým Oratulujíl
— Panu Janu Matoušovi vo

Mtřcdu minulý týden no chytila
venkovní kuchyňka ale jak oheň

povstal není známo Než se stří-

kačka naplnila tak byl oheň udu-Se- n

v zimě stříkačka nemůže bý-- ti

naplněna poněvadž by zamr

zla Tak ať podruhé dají plaká

ty kdy budo hořet
— V sobotu dno 11 ledna ta

dy měla být i přednáška pana 11

Dostála ale nepřijel neb no roz

stonal v Bruno Neb nevím ani

jestli již vůbec k nám přijede
— S neděle na pondělek ho na

rodil buelatý klučík manželům V

Spatzovým Oratulujeme !

— Dobrá příležitOHt pro dobrá
ho kováře neb pan Petr Tichý
vyprodává kovárnu ho vSím zaří-

zením dosti lacino Dobří ková
ři hlaste e u Petra Tichého Abic

NVhraska

— Pnu ToHef Široký ní před-

platil na Pokrok Západu Kdo

bude next f
— Pan H Verner už má jevi-

ště postavené tuk může každá

NH)i'(noKt která zavítá
do Abic ní ii něho může Nehráli

své představení
V d Vidlák jednatel

ZPRÁVY Z MILUOAN NEB

— V Nobotu večer konala před-

nášku pod Slitém Klubů Korneli-kk- ý

slečna Šárku Hrbkova uči-

telka čcs jazyka na Lineolnskó

universitě na tbéma "Slované

fia Balkáně" Ačkoli v době té

mrlo jen to praskalo sešla ne

velmi hojná sehAka posluchačů
ktt-ř- l přednášku vysloclili a u

SI Hrbkova není sice

liciiáinuii v našem okolí a Sak

pokaždé kdyi so dostaví jest ví-

tána iiadíridiit tub umávána

jet ru liejpřrdnějši v práci ná-

rodní Přwlnáik její b)U veli-r- e

lajímavuu Probrala vrikrrJ
í shvaiikrho národa r po

uka'ovaU tm to jak jui 4iehiii

bratři letoval cnuh'hu re
daktora Strada kdo vyiýval Klo-

vany aby i Nptgdi int ptv

Jrlií kilo jt-ft- t Jmi lltoilUl dobýti
ttlou larijii rkivU flra
ly ktrrl Mina brala t l rrté
i ťViiiH a KvropA před

ni bi k!dý nul it'j
ky biud výittAiu ykruk
rrU pftHluUkii thl pletku al d

koně l)U pru Mti #jiiwvt
iirjttUÍ irii!i !fd4iia a

iti haAui tutjb iiti mj-- pro

)o I uM-it- t a ntl pra itármbd

rit ditUi p"litkM iia kUrý
Ollil pmtili buboi 1'iVt

nitka Uti bÍ4 " drulA ťUb

korm Kbďn KtHm-ukj- ř th
fib bnd koo-ří- t liktM lim
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